
 
 

 

 
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที่  015/2568 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

 -------------------------- 

ตามที่ นายสรรชัย ธ.น.ตื้อ ครบวาระการดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุพนม 
และนายขวัญใจ ชาสงวน ครบวาระการดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าเรือ  ในวันที่ 27 
มีนาคม พ.ศ. 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๑๐ และข้อ ๑๑ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์  
และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 25 
มีนาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(แทนตำแหน่งที่ว่างลง) ประกอบด้วย  

1. นายสมบูรณ์  นาคะอินทร์   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผึ้ง  
2. นายอนุชิต  หงษาดี    นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2568 

สั่ง   ณ   วันที่   25   มีนาคม   พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น) 
อุปนายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


